
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

 Il DIRETTORE GENERALE 
 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel 
testo vigente; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento del centro per il Turismo Letterario (TULE) emanato con D.R. n. 104 
del 27 marzo 2024;  

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Visti gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del citato 

decreto; 
Considerato che non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche solo potenziale, 

con riferimento all'oggetto dell'affidamento e all'affidatario ai sensi dell'art. 16 del 
D.lgs. 36/2023; 

Vista la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti dalla dott.ssa Marta 
Armillei, afferente al Dipartimento di Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo 
(LILAIM) tramite ticket istituzionale 2AQ-ASM-VSU3 del 12/09/24 con la quale chiede 
il noleggio di un bus da 50 posti per il trasporto di convegnisti per lo spostamento tra 
Matera e Aliano per i giorni del 10 e del 13 ottobre 2024 nell’ambito del convegno 
TULE che si svolgerà dal 10 al 12 ottobre a Matera e ad Aliano; 

Vista l’autorizzazione del Direttore del Dipartimento, prof.ssa S. Stroppa, del 
29/08/2024, per la prestazione del servizio di cui sopra a sua volta ritenuta necessaria 
e richiesta dal Prof. Giovanni Capecchi, nella sua qualità di Direttore del TULE;  

Considerato che l’ufficio richiedente ha effettuato una breve indagine di mercato fra 
O.E. di autonoleggi locali e individuando, nel caso di specie Tito Bus srl e a Grassani 
e Garofalo srl, risultando più economico il primo; 

Visto il preventivo prot. 20276 del 25/09/24 dell’O.E.  Tito Bus S.r.l. con sede in Via 
Appia, snc, 75019 Tricarico (MT) – P.I. 01119060778 per un importo di € 1.000,00 
oltre IVA val 10%; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’O.E. Tito Bus S.r.l.  tramite 
piattaforma dedicata (Durc On Line) – numero di protocollo INAIL_45189445; 

Per il servizio di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: B3318DFEC5; 
Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con 

deliberazione n. 254 del Consiglio di amministrazione del 21/12/2023; 
Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla 

voce COAN A.C A.C.01.07.06.04 "Organizzazione manifestazioni, seminari e 
convegni” UA.ATE.LAIM – nuova attività Centro di ricerca TULE del Bilancio unico di 
Ateneo di previsione autorizzatorio 2024; 

 
D E C R E T A 

 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

- di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di noleggio bus di cui in preambolo a 
Tito Bus S.r.l. con sede in Via Appia, snc, 75019 Tricarico (MT) – P.I. 01119060778 per 
un importo di € 1.000,00 oltre IVA al 10% pari a € 100,00 per un importo complessivo 
di € 1.100,00; 
-  far gravare la  spesa complessiva di € 1.100,00 alla voce COAN A.C A.C. 01.07.06.04 
"Organizzazione manifestazioni, seminari e convegni” UA.ATE.LAIM – nuova attività 
Centro di ricerca TULE del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024. 
La liquidazione delle relative fatture avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità del servizio da parte del Segretario Amministrativo del Dipartimento di 
Lingua, Letteratura e Arti Italiane nel Mondo nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 
3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia 
di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis 
DPR 602/1973). 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e all’art. 29 D.lgs.n. 50/2016,  il contenuto e 
gli estremi del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Giuliano De 
Stefani         
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


